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1	 Важни 
безбедносни 
упатства

Заштита на слух

Опасност
	• За да се избегне оштетување на слухот, 

ограничете го времето на користење на 
слушалките со голема јачина на звук и 
поставете ја јачината на звук на безбедно 
ниво. Колку е поголема јачината на звук, 
толку е пократко времето на безбедно 
слушање.

Уверете се дека ги почитувате следните 
упатства кога ги користите слушалките.

	• Слушајте на разумни јачини на 
звук, во разумно времетраење.

	• Внимавајте да не ја засилувате 
јачината на звук постојано 
како што ќе се навикнувате на 
слушањето.

	• Не пуштајте ја јачината на звук 
толку силно за да не можете да 
слушате што се случува околу вас.

	• Треба да користите внимателно 
или повремено да го прекинувате 
користењето во потенцијално 
опасни ситуации.

	• Прекумерниот звучен притисок од 
слушалките може да предизвика 
загуба на слух.

	• Користењето на слушалки со 
покривање на двете уши не се 
препорачува додека возите и може 
да е нелегално во некои подрачја 
додека возите.

	• За ваша безбедност, избегнувајте 
одвлекување на вниманието од 
музика или телефонски повици 
додека сте во сообраќај или 
во други потенцијално опасни 
средини.

Општи информации
Информациите за означувањето се 
наоѓаат на дното од апаратот.
Штекерот се користи како уред за 
исклучување.
Штекерот треба да биде инсталиран во 
близина на опремата и треба да биде 
лесно достапен.

За да избегнете штета или дефект:

Внимание
	• Не изложувајте ги слушалките на преголема 

жештина.
	• Ризик од експлозија ако батеријата се замени 

со несоодветен вид.
	• Не испуштајте ги слушалките.
	• Слушалките не треба да бидат изложени 

на капење и прскање. (Погледнете го IP 
рангирањето на конкретниот производ)

	• Не дозволувајте слушалките да бидат 
потопени во вода.

	• Не полнете ги вашите слушалки кога 
конекторот или приклучницата се влажни.

	• Не користете средства за чистење што 
содржат алкохол, амонијак, бензин или 
абразиви.

	• Користете чиста, сува крпа за да ги чистите 
вашите слушалки - особено каналите за 
звук и отворите за микрофон - редовно и 
избегнувајте насобирање на супстанции како 
што е пот или восок од ушите.

	• Ако пот или капки течност останат во 
каналите за звук, отворите за воздух или 
отворите за микрофон, нивото на звук 
времено ќе опадне или сосема ќе престане. 
Ова не е дефект. Користете мека, сува крпа 
за темелно да ги осушите слушалките. 
Алтернативно, извадете ги врвовите на 
слушалките, свртете ги каналите за звук 
надолу и нежно потчукнете ги слушалките 
околу пет пати на сува крпа или нешто 
слично за да се отстрани насобраната вода од 
внатрешноста.
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	• Уверете се дека слушалките се сосема суви 
пред да ги полните и користите. Избегнувајте 
да користите алкохолни марамчиња за една 
употреба или дуги супстанции за чистење.

	• Интегрираната батерија не треба да се 
изложува на прекумерна топлина како на 
сонце, оган или слично.

	• Опасност од експлозија ако батеријата е 
неправилно заменета. Заменете само со ист 
или со еквивалентен тип.

	• За да се постигне конкретното IP рангирање, 
отворот за полнење мора да биде затворен.

	• Фрлање батерија во оган или жешка рерна, 
или механичко гмечење или сечење на 
батерија, може да резултира со експлозија.

	• Оставање на батеријата во опкружување 
со екстремно висока температура може да 
доведе со експлозија или истекување на 
запалива течност или гас.

	• Батерија подложна на екстремно низок 
воздушен притисок може да доведе до 
експлозија или истекување на запалива 
течност или гас.

	• Замена на батерија со неправилен тип 
претставува ризик од сериозно оштетување 
на слушалките и на батеријата (на пример, 
во случај на некои типови на литиумски 
батерии).

	• Ако слушалките не се користат долго време, 
батеријата што се полни ќе почне да го 
губи своето полнење. За да ја избегнете 
оваа загуба, целосно полнете ја батеријата 
најмалку еднаш на секои три месеци.

	• За да избегне ризик од пожар, уредот 
се напојува само од надворешен извор 
на енергија чиј излез треба да биде во 
согласност со PS1 (со излезна моќност која не 
надминува 15 W).

Температури на работење и 
складирање и влажност

	• Складирајте ги на место каде 
температурата е помеѓу -20 °C 
(-4 °F) и 50 °C (122 °F) до 90% 
релативна влажност.

	• Користете ги на место каде 
температурата е помеѓу 0 °C (32 °F) 
и 45 °C (113 °F) до 90% релативна 
влажност.

	• Работниот век на батеријата може 
да се скрати при услови на висока 
или ниска температура.

Предупредување
	• Не фрлајте батерија во оган или во жешка 

рерна, ниту механички кршете или сечете ја 
батеријата.

	• Не оставајте ја батеријата изложена на 
околина со екстремно високи температури.

	• Избегнувајте изложување на батеријата на 
екстремно низок воздушен притисок.

Симболот означува 
еднонасочен напон

Симболот означува опрема од 
II класа

Симболот означува AC напон

Само за внатрешна употреба

РЕЦИКЛИРАЊЕ
•	 Овој производ го носи 

симболот за селективно 
сортирање на отпадна 
електрична и електронска 

опрема (WEEE). Ова значи дека со 
овој производ мора да се ракува 
во согласност со Европската 
директива 2012/19/EU за да може 
да се рециклира или расклопи 
со цел да се намали неговото 
влијание врз животната средина.

	• Корисникот има избор да го 
предаде својот производ на 
компетентна организација за 
рециклирање или на продавачот 
на мало кога купува нова 
електрична или електронска 
опрема.
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2	 Вашите 
слушалки за 
дигитална 
телевизија

Ви честитаме на купувањето и добре 
дојдовте во Philips! За целосно да 
ја искористите поддршката што ја 
нуди Philips, регистрирајте го вашиот 
производ на www.philips.com/support.
Со овие слушалки за дигитална 
телевизија од Philips, можете:

	• Да уживате во гледање телевизија 
шоу безжично;

	• Уживате во и безжично да 
контролирате музика.

Што има во кутијата

Слушалки за дигитална телевизија 
Philips SHC3200

AUDIO IN

Предавател

AC/DC адаптер

Кратко упатство

Глобална гаранција

Безбедносно упатство
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Преглед на вашите 
слушалки за дигитална 
телевизија

12345

7

6

AUDIO IN

	 Вклучување/Исклучување
	 Копче за јачина на звук
	 Прекинувач за лизгање на 

капакот на батеријата
	 Слот за полнење тип C 

(Слушалки)
	 ЛЕД индикатор
	 Слот за полнење тип C 

(Предавател)
	 Аудио приклучок од 3,5 mm
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3	 Вовед

Полнење на батеријата

Белешка

	• Пред да ги користите слушалките, полнете ја 
батеријата 3 часа за оптимален капацитет и 
работен век на батеријата.

	• Користете го само оригиналниот AC/DC 
адаптерот труја за да избегнете оштетување.

	• Ако слушалките не се користат долго време, 
батеријата што се полни ќе почне да го 
губи своето полнење. За да ја избегнете 
оваа загуба, целосно полнете ја батеријата 
најмалку еднаш на секои три месеци.

Приклучете го едниот крај од AC/DC 
адаптерот во слушалките а другиот 
крај во изворот на напојување.

	 ЛЕД светлото свети зелено за 
време на полнење и се исклучува 
кога слушалките се целосно 
наполнети.

Совет
	• Вообичаено, целосното полнење трае 3 часа.

Променете ја батеријата

1	 Притиснете го лизгачкиот 
прекинувач на капакот на 
батеријата за да го отворите 
капакот. 

2	 Извадете ја батеријата и заменете 
ја со нова. 

2

1
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Поврзете се со аудио уред со предавател

1	 Притиснете го копчето за Вклучување/Исклучување на слушалките 2 секунди за 
да ги вклучите; црвената ЛЕД светилка ќе трепка. 

2	 Поврзете го предавателот со струја преку AC/DC адаптерот; ЛЕД индикаторот за 
напојување ќе трепка црвено. 

3	 Поврзете го аудио уредот со предавателот преку 3,5 mm аудио приклучок; 
сигналниот ЛЕД индикатор ќе трепка зелено. 

AUDIO IN

2,4 G

TV

02"

POW
ER
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4	 Технички 
податоци

	• Време на емитување: 30 часа
	• Време на полнење: 3 часа
	• Батерии: Литиум-полимерска 

батерија која повторно се полни 
(3,7 V 600 mAh)

	• Адаптер: YLJXB-E050055
влез: 100-240 Vac, 50/60 Hz, 0,5 A 
Максимално
излез: 5 Vdc, 0,55 A, 2,75 W

	• Фреквенциски опсег: 2,4-2,4835 GHz
	• Моќност на предавателот: < 20 dBm
	• Опсег на работење: До 30 метри 

(98 стапки)
	• USB-C порта за полнење
	• 3,5 mm влезен прекинувач
	• 2,4 G RF решение
	• Брзо полнење: Полнење од 

15 минути дава 4 часа емитување

Белешка

	• Спецификациите се предмет на промена без 
известување.

	• Работниот век на батеријата при 
репродукција е приближен и може да се 
разликува во зависност од условите на 
примена.

5	 Напомена

Изјава за усогласеност
Со ова, TP Vision Europe B.V. изјавува 
дека овој производ е усогласен 
со основните барања и други 
релевантни мерки од Директивата 
RED 2014/53/EU и прописите за 
радиоопрема на ОК SI 2017 бр. 1206. 
Изјава за усогласеност може да ја 
најдете на www.philips.com/support.

Фрлање на вашиот стар 
производ и батерија

Вашиот производ е дизајниран 
и изработен од материјали и 
компоненти со висок квалитет кои 
може да се рециклираат и повторно да 
се користат.

Овој симбол на производот значи дека 
производот е опфатен од Европската 
Директива 2012/19/EU.

Овој симбол значи дека производот 
содржи батерии според Европската 
регулатива (EU) 2023/1542 кои не 
може да се фрлаат со вообичаениот 
комунален отпад. Информирајте се 
за локалниот систем за издвоено 
собирање на електрични и 
електронски производи и батерии. 
Следете ги локалните правила и 
никогаш не фрлајте го производот 
и батериите со обичниот отпад од 
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домаќинството. Правилното фрлање 
на стари производи и батерии помага 
да се спречат негативните последици 
по животната средина и човековото 
здравје.

Отстранување на 
интегрираната батерија
Ако нема систем за собирање/
рециклирање на електронски 
производи во вашата земја, вие може 
да ја заштитите околината така што ќе 
ја отстраните и рециклирате батеријата 
пред да ги отстраните слушалките.

	• Уверете се дека слушалките се 
исклучени пред да ја отстраните 
батеријата.

Усогласеност со ИЕП
Овој производ соодветствува со сите 
применливи стандарди и прописи 
кои се однесуваат на изложеност на 
електромагнетни полиња.

Информации за 
животната средина
Избегнато е секакво непотребно 
пакување. Вашиот систем содржи 
материјали кои може да бидат 
рециклирани и повторно искористени 
ако се издвојат од специјализирана 
компанија. Почитувајте ги локалните 
прописи во врска со фрлањето на 
материјалите за пакување, истрошени 
батерии и стара опрема.

Известување за 
усогласеност
Уредот соодветствува со FCC правилата, 
Дел 15. Работењето подлежи на 
следниве два услови:

1.	Овој уред не може да предизвика 
штетна интерференција, и

2.	Овој уред мора да ја прифати 
секоја примена интерференција, 
вклучувајќи и интерференција 
што може да предизвика несакано 
работење.
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6	 Често 
поставувани 
прашања

Моите слушалки за дигитална 
телевизија не се вклучуваат.
Нивото на батерија е ниско. Полнете 
преку AC/DC адаптер 3 часа.

Зошто моите слушалки не се 
поврзуваат со телевизорот?
Слушалките користат безжична 
технологија од 2,4 GHz со максимален 
опсег од 30 метри (98 стапки). 
Неуспешно поврзување се јавува кога:

	• Има пречекорено растојание - 
Приближете се до предавателот (во 
рамките на 30 метри)

	• Има присутни пречки - Отстранете 
ги ѕидовите/металните предмети 
помеѓу предавателот и слушалките

	• Постојат извори на мешање - 
Исклучете ги Wi-Fi рутерите, 
микробрановите печки или 
Bluetooth уредите во близина

Квалитетот на аудиото е слаб и може 
да се слушне звук на потпукнување.

	• Проверете ја исправноста на 
кабелот: Свиткани или искинати 
жици предизвикуваат прекини.

	• Исчистете го аудио приклучокот: 
Прашината во приклучокот за 
телевизор/слушалки ја нарушува 
врската. Користете компресиран 
воздух.

	• Прилагодете ја јачината на звук: 
Прекумерното појачување го 
изобличува звукот. Држете го 
бројчаникот под максимум 80%.

Нема звук од едната слушалка.
	• Променете аудио канали: Тестирајте 

лева/десна рамнотежа во поставките 
на телевизорот.

	• Проверете ја симетријата на кабелот: 
Нецелосно вметнати приклучоци 
создаваат моно аудио. Поврзете 
цврсто.

	• Проверете ги отворите за 
вентилација на слушалките: 
Блокиран проток на воздух го 
пригушува звукот. Исчистете ја 
мрежичката со мека четка.

Редовно чистете ги слушалките.
	• Користете чиста, сува крпа за да ги 

чистите вашите слушалки - особено 
каналите за звук и отворите за 
микрофон - редовно и избегнувајте 
насобирање на супстанции како што 
е пот или восок од ушите.

	• Ако пот или капки течност останат 
во каналите за звук, отворите за 
воздух или отворите за микрофон, 
нивото на звук времено ќе опадне 
или сосема ќе престане. Ова не е 
дефект. Користете мека, сува крпа за 
темелно да ги осушите слушалките. 
Алтернативно, за вметнување во 
уво, отстранете ги врвовите на 
слушалките, свртете ги звучните 
канали надолу и нежно потчукнете 
ги слушалките околу пет пати на сува 
крпа или слично за да ја отстраните 
водата собрана внатре. 

	• Уверете се дека слушалките се 
сосема суви пред да ги полните и 
користите. Избегнувајте да користите 
алкохолни марамчиња за една 
употреба или дуги супстанции за 
чистење.

Редовно полнете ги слушалките.
Ако слушалките не се користат долго 
време, батеријата што се полни ќе 
почне да го губи своето полнење. За 
да ја избегнете оваа загуба, целосно 
полнете ја батеријата најмалку еднаш 
на секои три месеци. 

За понатамошна поддршка, посетете  
www.philips.com/support.
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